

Emne: Anbefaling, Geografisk Have

29. februar 2024

Kolding Kommune anbefaler varmt Geografisk Haves ansøgning.

Geografisk Have er i forvejen en væsentlig kulturinstitution i Kolding, og med det nye besøgscenter "Den Grønne Portal" vil haven i endnu højere grad være i stand til at understøtte Kolding Kommunes ambitioner som kultur- og designkommune med en markant bæredygtighedsstrategi. Bæredygtige fællesskaber og grønne værdier er markante strategiske elementer, og Geografisk Haves visioner vil i høj grad medvirke til dette, til gavn for borgerne i Kolding Kommune – men i høj grad også i resten af landet.

Mvh



Lisbet Holten Lambert, Kulturchef

Kolding, 1. marts 2024
13. februar
2024

Side 1/1

Anbefaling til etablering af "Den Grønne Portal" – nyt besøgscenter i Geografisk Have.

Geografisk Have har gennem de seneste år været i en rivende og imponerende udvikling, og har udviklet sig til at blive en af Kolding Kommunes fyrtårne – både for Koldings borgere men også for rigtig mange gæster – såvel nationale som internationale.

Geografisk Have har formået at få tilknyttet rigtig mange frivillige til stedet.

Den nuværende bygning lever langt fra op til den standard, som der venter gæsterne i selve Geografisk Have, der er en oplevelse, hver gang du besøger Haven, der har tilbud til alle aldersgrupper.

Etablering af et nyt besøgscenter, vil højne formidlingsdelen væsentligt, skabe bedre rammer for gæster, medarbejdere og frivillige og vil skabe sammenhæng mellem Geografisk Have og ankomsten til stedet.

Business Kolding kan derfor kraftigt anbefale, at ansøgning om etablering af "Den Grønne Portal" i Geografisk Have støttes.

Med venlig hilsen



Tove Lykke Gæmelke

Chef, Erhvervsudvikling

Støtteerklæring til etablering af en ny indgangsportal i Geografisk Have

En omfattende investering i Geografisk Have som 'Den Grønne Portal' er en del af en væsentlig strategi for at revitalisere og udvide havens oplevelsestilbud.

Det stemmer overens med data fra rapporten 'Potentialeanalyse for Naturpark Lillebælt', som fremhæver en voksende interesse for bæredygtig turisme, især blandt ældre turister fra Holland og Sverige.

Denne type af turister søger dybdegående og interaktive oplevelser, der tillader dem at engagere sig med naturen og lokalsamfundet på meningsfulde måder.

Investeringen i Geografisk Have er ikke kun til fordel for haven selv, men har også potentialet til at generere betydelige økonomiske og sociale fordele for hele kommunen - og det overordnede destinationssamarbejde. Ved at tilbyde enestående, bæredygtige oplevelser kan haven tiltrække besøgende fra nær og fjern, hvilket vil stimulere den lokale økonomi og understøtte beskæftigelsen i området.

Desuden vil et styrket tilbud af oplevelser i forbindelse med etableringen af 'Den Grønne Portal' i Geografisk Have også tiltrække internationale gæster, der søger autentiske og engagerende oplevelser, som understøtter deres værdier med basis i bæredygtighed, hvilket også fremhæves af rapporten 'Potentialeanalyse for Naturpark Lillebælt'.

Med venlig hilsen

Martin Perregaard-Bitsch

Direktør - CEO

Tel: [+45 29228196](tel:+4529228196) Email: martin@tdto.dk

Åstvej 10B - 7190 Billund - CVR: 41887583



Kolding, d. 20.02.2024

Bestyrelsen i Geografisk Haves Venner (GHV) vil meget gerne støtte ansøgning om midler til Den Grønne Portal (et nyt indgangsparti og besøgscenter) i Geografisk Have, Kolding.

GHV er en støtteforening til den unikke Geografiske Have, som er en af de store attraktioner i Kolding. GHV har omkring 300 medlemmer, hvoraf 31 er aktive som frivillige i haven.

De frivillige mødes to gange om ugen i sommersæsonen og hjælper havens personale med at passe Rosenhaven, havebede og lugning rundt omkring i den 14 hektar store have. Vi hjælper desuden med reparation og maling af f.eks. borde, bænke, legeredskaber, hegn samt opstilling af telte. Listen er lang.

Desuden yder vi en stor hjælp i forbindelse med de kendte markeder: 'Plantemarkedet' i maj, 'Grøn Have Festival' i september og 'Bæredygtigt julemarked' i november.

GHV er enige i at haven trænger til et nyt iøjefaldende indgangsparti og besøgscenter, da den nuværende bygning står meget slidt og træt, både ind- og udvendig.

Det første indtryk, besøgende får af Geografisk Have, er indgangen og besøgscenteret. Derfor er et iøjnefaldende indgangsparti som Den Grønne Portal, af stor betydning. Det giver gæsterne en god start på besøget i haven.

I vores forening mangler vi også i høj grad et lokale, hvor vi kan afholde møder og mødes til socialt samvær.

GHV kan derfor i høj grad støtte op om ansøgningen af fondsmidler til Den Grønne Portal.

Venlig hilsen

Bestyrelsen i Geografisk Haves Venner

Kurt Rasmussen

Formand



Sdr. Bjert den 15. februar, 2024

Anbefaling/støtteerklæring til besøgscentret i Geografisk Have

Landsforeningen Praktisk Økologis lokale havenetværk i Kolding har de seneste 8 sæsoner fra sidst i april til september drevet en økologisk køkkenhaveskole og demonstrationshave i Geografisk have i Kolding. Projektet er drevet af 15-20 frivillige i alle aldre der mødes hver tirsdag kl. 17-19 hvor vi fællesskab har sået og passet en række almindelige afgrøder. Vi arbejder efter økologiske principper hvor vi laver kompost og luger i stedet for at anvende kunstgødning og giftstoffer. Vigtigheden af biodiversitet i haven er også central.

Hvert år eksperimenterer vi med nye afgrøder og har haft mange forskellige temaer årene igennem. Sidste år var der fokus på bælgfrugter, hvor vi udover at dyrke afgrøderne også lærte hinanden at anvende dem i madlavningen – bl.a. ved to fælles middage i haven.

Samarbejdet med Geografisk have har været perfekt for os, da vi har adgang til en godt beliggende have, som også havens øvrige besøgende kan have glæde af at se. Vi har et stykke jord samt adgang til redskaber, dyregødning og vand. Omtale på havens hjemmeside er også vigtig. Når det regner har vi også kunnet anvende det store drivhus til at mødes og planlægge vores aktiviteter. Haven dækker desuden vores udgifter til frø mv. – og deltagerne betaler blot entré til haven.

Vi ser frem til et besøgscenter, hvor det eventuelt bliver muligt at fremvise de besøgende vores resultater i køkkenhaven samt at gøre flere interesserede i at deltage. I det omfang der bliver mulighed for at samle mindre grupper til kurser, foredrag og lignende vil vi også gerne bidrage. Dyrkning af friske økologiske grøntsager planlægges i de kolde vintermåneder, hvor interesserede kan inviteres indenfor i besøgscenteret.

Vi vil hermed anbefale at haven får mulighed for at etablere endnu bedre publikumsfaciliteter – bl.a. i form af den planlagte entré bygning der kan blive et godt aktiv for at vise de besøgende hvad haven byder på året rundt. Haven har en stor betydning for byens borgere og de mange besøgende der kommer fra hele landet og vi ser frem til at kunne bidrage med input med vores haveprojekt.

Læs mere om praktisk økologi på www.oekologi.dk

Venlig hilsen

Jette Vangslev og Ole Dall

Tovholdere for Praktisk Økologis Kolding netværk.

Kontakt: Ole@dall.dk/21441480